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Zápis z hlasování per rollam výboru České společnosti 
pro religionistiku, o.s. v prosinci 2010 

Vyhlášení hlasování (13. 12. 2010) 

Vážené kolegyně, vážení kolegové - členky a členové výboru ČSR, 
 
na adrese http://www.casr.cz/zapisy.php naleznete zápis z jednání výboru ČSR ze dne 30. 
11. 2010. 
 
Na jednání bylo mimo jiné podpořeno začlenění Religia do elektronické databáze Academic 
Search Premier vydavatele EBSCO, které bude ještě prodiskutováno s redakční radou 
časopisu na jejím jednání 21. 1. 2011. 
 
Schváleno bylo začlenění Religia s ročním odkladem. Účelem tohoto opatření bylo pojištění 
ochrany odbytu tištěné verze. Manažer R. Sawyer, jehož e-mail níže přeposílám, nám ale 
doporučuje roční odklad nepožadovat, v neposlední řadě proto, že formálně stejně 
relevantní výsledky na daný vyhledávací dotaz jsou řazeny v obráceném chronologickém 
sledu, a začlenění s ročním odkladem by tedy Religio znevýhodnilo co do postavení 
v seznamu výsledků. Pan Sawyer také uvádí, že zkušenost většiny vydavatelů je, že počet 
předplatitelů tištěné verze se začleněním do databází zvýšil, nikoli snížil. Krom toho značná 
část předplatitelů dostává Religio v rámci svého členského příspěvku, tj. za ně zvlášť 
neplatí, a lze předpokládat, že chování tohoto publika zveřejňování elektronických verzí 
nijak neovlivní. Kdyby ano, lze toto rozhodnutí revidovat při eventuálním prodlužování 
smlouvy po 2 letech. 
 
S vědomím předsedy ČSR proto posílám k projednání a rozhodnutí per rollam návrh, aby 
bylo Religia do uvedené databáze Academic EBSCO bez ročního odkladu, tj. hned po 
vydání. Prosím o Váš hlas (pro, proti, zdržel/a se) do 23. 12. 2010. Přijetí Vašeho e-mailu 
vždy potvrdím. 
 
Srdečně zdravím, 
David Zbíral 
tajemník ČSR 
 
~~~~ 
E-mail od R. Sawyera: 
 
Dear David, 
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Thank you for your note. I certainly do appreciate all of your efforts and look forward to 
proceeding towards an agreement! 
 
You may find it interesting to note that the vast majority of titles on our databases do not 
have an embargo period. Our databases are not archive solutions for libraries like a JSTOR. 
Rather they are used by researchers to locate articles on a given topic or keyword. They are 
not looking for an issue of any one particular journal. They are looking for a number of 
articles on a given topic from a variety of journals. The results from a keyword search are 
presented in reverse chronological order...with the most recent updates occurring first. A 
journal with a one year embargo would have their results presented so far down the list it 
would be like not even being on product. The exposure impact would be diminished with a 
delay such as this. Imagine doing a Google search, most people never get past the first page. 
 
I imagine you raise the idea of an embargo because you are concerned about the potential 
impact on your subscriptions. We are a sister company to EBSCO Subscription Services 
(ESS). As such, we are in a rather unique position. ESS is the world's largest subscription 
agency. As a company, we are not looking to move revenue from one division to another. In 
many instances we have the same sales people selling print alongside of aggregated 
databases. This makes us the only aggregator that shares your concerns regarding the core 
of your business, traditional print subscriptions. We believe strongly, and our publisher 
partners have found, that including your publication in our databases will lead to increased 
subscriptions. 
 
I welcome your thoughts on all of this! 
 
With best regards, 
 
Rich 
 
Richard Sawyer 
Senior Manager of Publisher Partnerships 
Content Licensing 
EBSCO Publishing 
 
Phone: (978)356-6500 or (800)653-2726 ext. 2546 
Fax: (978)356-5191 
Email: rsawyer@ebscohost.com 
Web Site: www.ebscohost.com 
  
10 Estes Street, Ipswich, MA  01938  USA 

Zúčastnili se hlasování 

Tomáš Bubík 
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Aleš Chalupa 
Miloš Mendel 
David Václavík 
Jana Valtrová 
David Zbíral 

Výsledky hlasování 

Pro: 6, proti: 0, zdržel se hlasování: 0. 
 
 
 
PhDr. David Václavík, Ph.D.   PhDr. David Zbíral, Ph.D. 
Předseda České společnosti pro religionistiku, o.s.  Tajemník České společnosti pro religionistiku, o.s. 
 


